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AUGUSTA, MAINE 

04333-0016 January 29,2008 
DAVID A. COLE Subject: Bowdoin 

Project No. BR-1262(1 OO)X COMMISSIONER 

PIN: 012621.00 
Amendment No. 1 

Dear SirMs.: 

Please make the following changes to your Bid Documents: 

Delete the "Schedule of Items" dated 071219 three pages total, and replace with 
the attached "Schedule of Items" dated 080128, three pages total. 

Please make the following changes to the Contract Plans. 

On Sheet 2 of 19, titled "Estimated Quantities", delete line 639.19- Field Office 
Type B-1EA from the Estimated Quantities Table. Make this change with pen and 
ink. 

On Sheet 2 of 19, titled "Estimated Quantities", delete line 203.25-Granular 
Borrow- 170CY, and replace with 203.25-Granular Borrow- 600CY in the 
Estimated Quantities Table. Make this change with pen and ink. 

On Sheet 16 of 19, titled "Aluminum Box Culvert", delete note 1 of Aluminum 
Box Culvert Notes and replace with "1. One 23'-0" x 6'-1" rise structural plate 
box culvert is required. The box shall have a fi~ll invert with toe walls at both 
ends. Headwalls and Wingwalls are as shown. Thickness of haunch plates shall 
be 0.25 inches and invert plates shall be 0.100 inches. Thickness of Crown plates 
shall be 0.25 inches." Make this change with pen and ink. 

The following requests for Information were submitted: 

Question: With the short duration of this project, the long lead time to set up 
utilities (esp. DSL) and in interest of saving money on the project, would the 
Dept. consider removing the 639.19 Office Trailer item from the schedule of 
items? 

Response: Item 639.1 9 "Office Trailer" has been removed from this Contract as 
referenced in this amendment. 

Question: Please clarify the aluminum box plate thickness requirements.The 
thickness, as shown on the plans, is not available. 

Response: Plate thickness is 0.25 for all plates as referenced in this amendment. 
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Question: There is no Special Provision for Item #509.411. Please clarify what is 
incidental to that. 

Response: Please see the "State of Maine, Department of Transportation, 
Standard Specifications Revisions of 2002". 

Question: I have taken off the Granular Borrow for this project and have come up 
with close to 900 cy but the bid quantity is only 170 cy. Also, there is no bid item 
for Structural Excavation, and no Special Provision 509.41 for this project, if this 
is bid by the standard 509 the Granular Borrow for the culvert and wings should 
be unit priced As well as the Structural Ex. Am I missing a note on the plans? 
All I have seen is note 18 on sheet 2 for incidentals to 509.41 1. 

Response: The Granular Borrow quantity has been changed to 600 CY as 
referenced in this amendment. Excavation for items paid for under 509.4 1 1 shall 
be paid for under Item 509.41 1. 

Question: The Special Provisions for Section 652 states that the Contractor is 
responsible for temporary pavement markings. Is this correct? 

Response: If Temporary Pavement markings are used, the Contractor will be 
responsible for removing them. 

Question: It appears that the maximum time allowed for the road closure may not 
be enough time. Is it possible to extend the time fiom 5 days to 10 days? 

Response: No, we have an agreement with the Town for a five day closure. 

Question: I have received several calls from various suppliers regarding the bolts 
used to connectlfasten the aluminum plate arch pieces together. These suppliers 
are wondering if the bolts must be aluminum or can they be galvanized. If you 
could please tell me if both types of bolts are acceptable, it would be appreciated. 

Response: Bolts must be aluminum. 

Consider these changes and information prior to submitting your bid on 
January 30,2008. 

Scott Bickford 
Contracts & Specifications Engineer 



MAINE DEPARTMENT OF TRANSPORTATION PAGE : 1 
DATE : 080128 

SCHEDULE OF ITEMS REVISED : 

CONTRACT ID: 012621.00 PROJECT(S) : BR-1262 (100)X  

CONTRACTOR : 
............................................................................... 
LINE 1 ITEM I APPROX. I UNIT PRICE I BID AMOUNT 
NO I DESCRIPTION I QUANTITY I----------------I-------------- 

I I AND UNITS I DOLLARS I CTS 1 DOLLARS ICTS 
............................................................................... 

SECTION 0 0 0 1  BRIDGE ITEMS 

1202.19 REMOVING EXISTING I 1 I I I 
OOlOlBRIDGE 1 LUMP 1 LUMP I I I 

I I I s I I 

1203.20 COMMON EXCAVATION I I I I 1 
0020 1 I 202 .000  1 I I I 

I I cy I I I I ............................................................................... 
1203.24 COMMON BORROW I I I I I 

0030 1 I 415 .000  1 I I I 
I I cy I I I I 

1203.25 GRANULARBORROW I I I I I 
0040 1 I 600.000 ( I I I 

I I cy I I I I 

1304.10 AGGREGATE SUBBASE I I I I I 
00501COURSE - GRAVEL I 569 .000  1 I I I 

I I cy I I I I 
............................................................................... 

1509.411 ALUMINUM I 
0060(STRUCTURAL PLATE BOX 1 LUMP 

( CULVERT I 

I I I I 
1 LUMP I I I 
I I I I 

( 5 1 1 . 0 7  COFFERDAM: DOWN I 1 I I I 
0070 ( STREAM 1 LUMP ( LUMP I I I 

I I I I I I 
............................................................................... 

1511.07COFFERDAM: UP I 1 1 1 I 
0080 1 STREAM 1 LUMP I LUMP 1 I 1 

1 I I I I I ............................................................................... 
1603 .21  36  INCH CULVERT I I I I I 

0090 IPIPE OPTION I 1 52.000 1 1 1 I 
I I LF I I I I 

1606.23 GUARDRAIL TYPE 3C I 1 I I 1 
01001- SINGLE RAIL I 325.000 1 I I I 

I I LF I I I I 






